
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00136/2021 (SRP) 
 

Às 10:24 horas do dia 10 de dezembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo
nº 16434/2021, Pregão nº 00136/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Dieta enteral
Descrição Complementar: Dieta Enteral Aspecto Físico: Pó , Uso: Enteral Ou Oral , Características:
Normocalórica,Normoproteíca , Fonte De Proteína: Ptn Isol.Sj.E/Ou Casei.E/Ou Sr.Lte E/Ou Isol.Sr.Lt , Fonte De
Carboidrato: Maltodextrina E/Ou Frutose E/Ou Amido , Fonte De Lipídios: Óleos Veg.E/Ou Tcm E/Ou Lec.Soja ,
Componentes Adicionais: Vit.,Min. E Fibras , Características Adicionais: Isento Glúten,Lact E/Ou Sacarose , Sabor:
C/Sabor ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Mililitro
Valor Estimado: R$ 33,8800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
na

adjudicação

10/12/2021
09:05:02 -

Item cancelado na adjudicação. Motivo: Propomos a revogação dos itens 01 e
04, visto que foram detectadas falhas nas especificações dos produtos,

inclusive no que se refere a indicação das marcas de referência, que não são
totalmente compatíveis com as especificações, gerando dúvidas e

controversias entre os licitantes. Sugerimos ainda,

Cancelado
na

adjudicação

10/12/2021
09:05:10 -

Item cancelado na adjudicação. Motivo: Propomos a revogação dos itens 01 e
04, visto que foram detectadas falhas nas especificações dos produtos,

inclusive no que se refere a indicação das marcas de referência, que não são
totalmente compatíveis com as especificações, gerando dúvidas e

controversias entre os licitantes. Sugerimos ainda,

Homologado 10/12/2021
10:24:27

IVANA
MARIA

BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: Dieta infantil
Descrição Complementar: Dieta Infantil Indicação: 0 A 12 Meses , Aspecto Físico: Pó , Uso: Enteral Ou Oral , Fonte
De Proteína: Soro Leite E Caseína , Fonte De Carboidrato: Maltodextrina Ou Xar.Milho , Fonte De Lipídios: Óleos
Vegetais , Componentes Adicionais: Vitaminas E Minerais , Características Adicionais: Isento Glúten E Lact.E/Ou
Sacarose , Adicionais: C/ Lcpufas E/Ou Nucleotideo E/Ou Lecitina De Soja ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Mililitro
Valor Estimado: R$ 125,9500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 102,0000 , com valor negociado a
R$ 100,0000 e a quantidade de 300 Mililitro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



Adjudicado 10/12/2021
09:06:15 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRIPORT COMERCIAL
LTDA., CNPJ/CPF: 03.612.312/0001-44, Melhor lance: R$ 102,0000, Valor

Negociado: R$ 100,0000

Homologado 10/12/2021
10:24:39

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3
Descrição: Dieta Enteral
Descrição Complementar: Dieta Enteral Aspecto Físico: Líquido , Uso: Enteral Ou Oral , Características:
Hipercalórica,Normoproteica , Fonte De Proteína: Casein.E/Ou Ptn Isol.Soja E/Ou Soja E/Ou Sr Leite , Fonte De
Carboidrato: Malto. E/Ou Xarope Milho E/Ou Xarope Glicose , Fonte De Lipídios: Óleos Vegetais E/Ou Tcm ,
Componentes Adicionais: Vit.,Min. E Fibras , Características Adicionais: Isento Glúten,Lact.,Sacarose , Sabor: C/ Ou
S/ Sabor ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 24,4700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CM HOSPITALAR S.A. , pelo melhor lance de R$ 19,3700 e a quantidade de 1.000 Litro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/12/2021
09:06:17 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CM HOSPITALAR

S.A., CNPJ/CPF: 12.420.164/0003-19, Melhor lance: R$ 19,3700

Homologado 10/12/2021
10:24:49

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4
Descrição: Dieta enteral
Descrição Complementar: Dieta Enteral Aspecto Físico: Líquido , Uso: Enteral Ou Oral , Características:
Hipercalórica,Hiperproteica , Fonte De Proteína: Caseinato E Ptn Soro Leite , Fonte De Carboidrato:
Maltodextrina,Sacarose,Lactose E Amido , Fonte De Lipídios: Óleos Vegetais E Peixe , Componentes Adicionais:
Aa'S,Vit.,Minerais,Fibras , Características Adicionais: Isento De Glúten , Sabor: C/Sabor ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Grama
Valor Estimado: R$ 25,0100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
na

adjudicação

10/12/2021
09:05:03 -

Item cancelado na adjudicação. Motivo: Propomos a revogação dos itens 01 e
04, visto que foram detectadas falhas nas especificações dos produtos,

inclusive no que se refere a indicação das marcas de referência, que não são
totalmente compatíveis com as especificações, gerando dúvidas e

controversias entre os licitantes. Sugerimos ainda,

Cancelado
na

adjudicação

10/12/2021
09:05:11 -

Item cancelado na adjudicação. Motivo: Propomos a revogação dos itens 01 e
04, visto que foram detectadas falhas nas especificações dos produtos,

inclusive no que se refere a indicação das marcas de referência, que não são
totalmente compatíveis com as especificações, gerando dúvidas e

controversias entre os licitantes. Sugerimos ainda,

Homologado 10/12/2021
10:25:00

IVANA
MARIA

BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 5
Descrição: Dieta infantil
Descrição Complementar: Dieta Infantil Indicação: 0 A 6 Meses , Aspecto Físico: Pó , Uso: Enteral Ou Oral , Fonte
De Proteína: Soro Leite E Caseína , Fonte De Carboidrato: Lactose , Fonte De Lipídios: Óleos Vegetais , Componentes
Adicionais: Vit.,Min.E Fibras , Características Adicionais: Isento Glúten , Adicionais: C/ Lect.Soja E/Ou Lc Pufas E/Ou
Nucleot. ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Mililitro
Valor Estimado: R$ 27,1700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 15,6800 e a quantidade de 1.000
Mililitro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/12/2021
09:06:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRIPORT
COMERCIAL LTDA., CNPJ/CPF: 03.612.312/0001-44, Melhor lance: R$

15,6800

Homologado 10/12/2021
10:25:14

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


